
ООО «Специализированный застройщик «КомфортИнвест»

ул. Грайвороновская, д. 4, стр. 6,
пом. IX/Ч, ком. 1/оф. 6

г. Москва, 109518

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела № 050/04/19.8-2152/2019 об

административном правонарушении и проведении

административного расследования

«11» июня 2019 года г. Москва

Я, начальник отдела контроля за рекламной деятельностью Московского
областного УФАС России Федорова Анастасия Алексеевна, рассмотрев
материалы дела № 08-21/17-19 о признаках нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, выразившегося враспространении ООО
«Специализированный застройщик «КомфортИнвест» рекламы с нарушением
требований законодательства Российской Федерации о рекламе,

УСТАНОВИЛ:

Определением о возбуждении дела № 08-21/17-19 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (исх. № 08/4104/19 от
19.03.2018) у ООО «Специализированный застройщик «КомфортИнвест» были
затребованы документы и сведения. Вместе с тем, затребованные документы и
сведения от ООО «Специализированный застройщик «КомфортИнвест», в
Московское областное УФАС России поступили не в полном объеме.

ООО «Специализированный застройщик «КомфортИнвест» не представлены
следующие документы и сведения:

сведения о всех участниках акции «Отделка в подарок» (с приложением
договоров на участие в долевом строительстве, сертификатов на участие в
акции, актов выполненных работ по условиям акции в отношении каждого
лица);
сведения о доведении до участников долевого строительства информации о
специализированной подрядной организации (с приложением
подтверждающих документов).

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 6 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП).

Указанные материалы и данные являются достаточными для возбуждения дела.

Руководствуясь статьями 28.1, 28.7 КоАП,

ОПРЕДЕЛИЛ:



1. Возбудить в отношении ООО «Специализированный застройщик
«КомфортИнвест» (место нахождения: 109518, г. Москва, ул. Грайвороновская,
д. 4, стр. 6, пом. IX/Ч., ком. 1/оф. 6; ИНН: 7714909436; ОГРН: 1137746559268) дело
по признакам нарушения части 6 статьи 19.8 КоАП, выразившегося в
непредставлении в Московское областное УФАС России документов и
сведений, затребованных Определением о возбуждении дела № 08-21/17-19
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе (исх. № 08/4104/19 от 19.03.2018).Ответственность за данное
правонарушение предусмотрена частью 6 статьи 19.8 КоАП.

2. Провести административное расследование.
3. В соответствии со статьей 26.10 КоАП ООО «Специализированный застройщик

«КомфортИнвест» надлежит в трехдневный срок со дня получения настоящего
определения представить в Московское областное УФАС России письменную
правовую позицию по вопросу непредставления документов и сведений,
затребованных Определением о возбуждении дела № 08-21/17-19 по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
(исх. № 08/4104/19 от 19.03.2018).

4. Протокол по делу об административном правонарушении № 050/04/19.8-
2152/2019 будет составлен 02.07.2019 в 10:00, по адресу: 123423, г. Москва,
Карамышевская наб., д. 44, этаж 3, кабинет 3.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от участия в составлении
протокола.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются к участию в производстве по делу об административном
правонарушении с момента возбуждения дела об административном
правонарушении.

Начальник отдела
контроля

за рекламной
деятельностью

 

                                                                                                   А.А.
Федорова

  


